
UCHWAŁA NR XXXIX/277/2022 
RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM 

z dnia 26 maja 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej naprawy uchwał antysmogowych i programu ochrony 
powietrza. 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. 1. Uwzględnia się petycję z dnia 24 lutego 2022 r. dotyczącą naprawy uchwał antysmogowych i programu 
ochrony powietrza. 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim 
zobowiązując go do przekazania petycji do Sejmiku Województwa Kujawsko - Pomorskiego oraz 
poinformowania Wnoszącego o sposobie załatwienia petycji przez Radę. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Kamieniu Krajeńskim 

 
 

Kazimierz Warylak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D81DB77-71B8-42C5-AE39-0AEA578E592A. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIX/277/2022 
Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim 
z dnia 26 maja 2022 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 24 lutego 2022 r. do Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim wpłynęła petycja w sprawie naprawy 
uchwał antysmogowych i programu ochrony powietrza. 

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), petycja złożona 
do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. 

Wnoszący petycję domaga się podjęcia, w ramach dostępnych środków prawnych i kompetencji, wszelkich 
działań niezbędnych do naprawy następujących uchwał: 

1. UCHWAŁY Nr VIII/136/19 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO – POMORSKIEGO z dnia 
24 czerwca 2019 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa kujawsko – pomorskiego ograniczeń 
i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw. 

2. UCHWAŁY Nr XXIII/340/20 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO – POMORSKIEGO z dnia 
22 czerwca 2020 r. w sprawie określenia programu ochrony powietrza w zakresie pyłu zawieszonego PM10 
oraz benzo(a)pirenu dla strefy kujawsko – pomorskiej. 

3. UCHWAŁY Nr XXIII/339/20 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO – POMORSKIEGO z dnia 
22 czerwca 2020 r. w sprawie określenia programu ochrony powietrza w zakresie pyłu zawieszonego PM10, 
PM2,5 oraz benzo(a)pirenu dla strefy aglomeracja bydgoska. 

4. UCHWAŁY Nr XXIII/341/20 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO – POMORSKIEGO z dnia 
22 czerwca 2020 r. w sprawie określenia programu ochrony powietrza w zakresie pyłu zawieszonego PM10 
oraz benzo(a)pirenu dla strefy miasto Toruń. 

5. UCHWAŁY Nr XXIII/338/20 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO – POMORSKIEGO z dnia 
22 czerwca 2020 r. w sprawie określenia programu ochrony powietrza w zakresie pyłu zawieszonego PM10 
oraz benzo(a)pirenu dla strefy miasto Włocławek, 

tak, by usunąć z nich wszelkie ograniczenia eksploatacji urządzeń spełniających wymogi ekoprojektu 
i wykorzystujących jako paliwo stałe odnawialne źródła energii (drewno kawałkowe, pellet, brykiet drzewny). 

Wnoszący domaga się również zniesienia wszelkich zakazów i ograniczeń eksploatacji kominków i pieców na 
drewno (biopaliwo stałe), w szczególności miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń spełniających wymogi 
Ekoprojektu. 

W przedmiotowej sprawie odbyły się 2 posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. W toku prowadzonej 
analizy ustalono, że przywołane powyżej uchwały Sejmiku Województwa Kujawsko - Pomorskiego są 
niezgodne z zapisami dyrektywy PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY (UE) 2018/2001 z dnia 
11 grudnia 2018 r. stanowiącej, że drewno kawałkowe, zrębki, pellet, brykiet to produkty masy drzewnej. 
Stwierdzono, że petycja powinna zostać uwzględniona i przekazana do Sejmiku Województwa Kujawsko - 
Pomorskiego. 

Uwzględniając petycję Rada Miejska w Kamieniu Krajeńskim kierowała się przede wszystkim sytuacją 
mieszkańców Gminy Kamień Krajeński. 

W związku z powyższym petycja została uwzględniona. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D81DB77-71B8-42C5-AE39-0AEA578E592A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5



